Дело №2-61-11\2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
07 февраля 2019 года                                                                            пгт. Ленино
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.
при секретаре Маковецком Н.В.

с участием ответчика Авраменко А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО СК «Росгосстрах» Филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Краснодарском крае к Авраменко Александру Вячеславовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на стороне истца Петрищева Яна Михайловна, о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст. 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
    РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» Филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Краснодарском крае к Авраменко Александру Вячеславовичу о возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить полностью.

          Взыскать с Авраменко Александра Вячеславовича (данные изъяты)     в пользу ПАО СК «Росгосстрах» Филиал ПАО СК «Росгосстрах» в Краснодарском крае в порядке регресса сумму страхового возмещения в размере 12 300 (двенадцать тысяч триста) рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 492 (четыреста девяносто два)  рубля 00 копеек, всего взыскать 12 792 (двенадцать тысяч семьсот девяноста два) рубля 00 копеек.
         В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, а не присутствовавшие в судебном заседании -в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.

         И.о. мирового судьи                                                             Н.А.Ермакова